Hospital Universitario

m usp

Comissdo de Cultura e Extensdo Universitdria — Regimento aprovado em Reunido do Conselho Deliberativo em
06/11/2019. S&o 12 Membros (representantes: do Hospital Universitdrio, das Unidades que compdem o Conselho
Deliberativo do HU).

Mandato dos Membros serd de 2 anos, permitida a reconducdo

MEMBROS DA COMISSAO DE CULTURA E EXTENSAO UNIVERSITARIA
DO HOSPITAL UNIVERSITARIO DA UNIVERSIDADE DE SAO PAULO (CCEx-HU/USP)

HOSPITAL UNIVERSITARIO MANDATO
01 | Alexandra Siqueira Colombo Portugal — N° USP: 2483834 21/06/2024 a 20/06/2026 2°
Servico de Fisioterapia
E-mail: alexsc@hu.usp.br Cel. 99491-8808
Dra Brenda Margatho Ramos Martines — N° USP 29708 21/06/2024 a 20/06/2026 1°
05 Servigo de Imagenologia
E-mail: brendamartines@gmail.com
brendamartines@hu.usp.br Cel. (11) 97130-4203
04 | Dra Patricia Freitas Goes — N° USP 2183930 21/06/2024 a 20/06/2026 1°
DivisGo Clinica Pedidtrica
E-mail: patricia@hu.usp.br Cel. (11) 98264-1616
02 | Prof. Dr. Fernando Melhem Elias - N° USP: 1059842 21/06/2024 a 20/06/2026 2°
Divisdo de Odontologia
E-mail: fmelias@usp.br  Cel. 98294-2299
VICE-PRESIDENTE: 21/06/2024 A 20/06/2026 1° Mandato como vice-presidente
03 | Prof. Dr. Renério Fraguas Junior — N° USP: 2112304 21/06/2024 a 20/06/2026 2°
DivisGo de Psiquiatria e Psicologia
E-mail: rfraguas@usp.br Cel. 98348-6180
Profa Dra. Yeda Aparecida de Oliveira Duarte — N° USP 51748 21/06/2024 a 20/06/2026 2°
06 Deartamento de Enfermagem
E-mail: yedahu23@gmail.com Cel. 99342-7747
01 FACULDADE DE MEDICINA
(TITULAR) (SUPLENTE)
Profa. Dra. Maria Elisa Pimentel Piemonte — N° USP: 84616 | Prof. Dr. Itamar de Souza Santos - N° USP: 711261
E-mail: elisapp@usp.br Cel: (11) 98208-2830 E-mail: itamarss@usp.br Cel. 98160-8132
PRESIDENTE: 21/06/2024 A 20/06/2026 2° Mandato Mandato: 21/06/2024 a 20/06/2026
02 FACULDADE DE CIENCIAS FARMACEUTICAS
(TITULAR) (SUPLENTE)
Profa. Dra. Marina Ishii — N° USP: 1344295 Profa. Dra. Ligia Ferreira Gomes - N° USP: 85711
E-mail: marishii@usp.br Cel: (11) 99745-5549 E-mail: lfgomes@usp.br Cel: (11) 97514-4302
03 | FACULDADE DE SAUDE PUBLICA
(TITULAR) (SUPLENTE)
Profa. Dra. Aline Martins de Carvalho - N° USP: 5428802 Profa. Dra. Alessandra Carvalho Goulart = N° USP: 3441471
E-mail: glinenutri@usp.br Cel: (11) 99825-6956 E-mail: agoulart@usp.br Cel: (11) 99474-4740
04 FACULDADE DE ODONTOLOGIA
(TITULAR) (SUPLENTE)
Profa. Dra. Carla Renata Sipert — N° USP: 2966119 Profa. Dra. Regina Tamaki — N° USP: 1953944
E-mail: sipert@usp.br Cel: (11) 9 E-mail: retamaki@usp.br Cel: (11) 96468-228
05 ESCOLA DE ENFERMAGEM
(TITULAR) (SUPLENTE)
Profa. Dra. Carla Marins Silva — N° USP: 10634552 Profa. Dra. Paula Cristina Nogueira — N° USP: 2356599
E-mail: carlamarins@usp.br Cel: (11) 95855-3079 E-mail: pcnogueira@usp.br Cel: (11) 98188-8374
06 INSTITUTO DE PSICOLOGIA
(TITULAR) (SUPLENTE)
Profa. Dra. Laiz Maria Silva Chohfi - N° USP: 4892841 Prof. Dr. Marcelo Fernandes Costa — N° USP: 3257875
E-mail: laiz.chohfi@usp.br Cel: (11) 98083-4302 E-mail: costamf@usp.br Cel: (11) 97968-2939
Secretdrio | Sueli Cristina da Cruz Barros — N° USP: 2460686 Mandato: 21/06/2024 a 20/06/2026

E-mail: cecex@hu.usp.pr Cel. 97525-9730



mailto:alexsc@hu.usp.br
mailto:brendamartines@gmail.com
mailto:brendamartines@hu.usp.br
mailto:patricia@hu.usp.br
mailto:fmelias@usp.br
mailto:rfraguas@usp.br
mailto:yedahu23@gmail.com
mailto:elisapp@usp.br
mailto:itamarss@usp.br
mailto:marishii@usp.br
mailto:lfgomes@usp.br
mailto:alinenutri@usp.br
mailto:agoulart@usp.br
mailto:sipert@usp.br
mailto:retamaki@usp.br
mailto:carlamarins@usp.br
mailto:pcnogueira@usp.br
mailto:laiz.chohfi@usp.br
mailto:costamf@usp.br
mailto:cecex@hu.usp.br

Hospital Universitario

m usp

MEMBRO - CONVIDADO

01

ESCOLA DE ARTES, CIENCIAS E HUMANIDADES USP (EACH)

(VICE DIRETORA) -
Profa. Dra. Eunice Almeida da Silva
E-mail: Eunice.almeida@usp.br Tel. 3091-1024/1034



mailto:Eunice.almeida@usp.br

